ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2013 г. N 362

О РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 25 ИЮНЯ 2013 Г. N 190

В целях реализации Указа Президента Республики Дагестан от 25 июня 2013 г. N 190 "О мерах по достижению целевых значений показателей оценки эффективности деятельности Президента Республики Дагестан по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности" Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить перечень органов исполнительной власти Республики Дагестан, ответственных за достижение целевых значений показателей оценки эффективности деятельности Президента Республики Дагестан по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности согласно приложению N 1.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

разработать и утвердить планы мероприятий по достижению целевых значений показателей оценки эффективности деятельности Президента Республики Дагестан по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности (далее - показатели) и организовать постоянный мониторинг степени их достижения;

ежегодно до 20 марта года, следующего за отчетным, представлять в Министерство экономики Республики Дагестан отчет о степени достижения целевых значений показателей по форме согласно приложению N 2 и информацию о принятых мерах по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности.

3. Министерству экономики Республики Дагестан представлять в Правительство Республики Дагестан ежегодно до 30 марта года, следующего за отчетным, сводный отчет о степени достижения целевых значений показателей и принятых мерах по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

А.КАРИБОВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 23 июля 2013 г. N 362

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН,

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО СОЗДАНИЮ БЛАГОПРИЯТНЫХ

УСЛОВИЙ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	 N 
	Органы

сполнительной

власти РД,

ответственные задостижение целевыхзначений

показателей
	  Наименование показателя   
	 Единица 

измерения
	         Целевые значения          

	
	
	
	
	2013 

 год 
	2014 

 год 
	2015 

 год 
	2016 

 год 
	2017 

 год 
	2018 

 год 

	 1 
	         2         
	             3              
	    4    
	  5  
	  6  
	  7  
	  8  
	  9  
	 10  

	                   Оценка предпринимательским сообществом общих условий ведения                   

           предпринимательской деятельности, включая улучшение инвестиционного климата            

	1. 
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Минторг РД         
	оценка предпринимательским  

сообществом общих условий   

ведения предпринимательской 

деятельности в Республике   

Дагестан                    
	 баллов  
	 5,5 
	  6  
	 6,5 
	  7  
	 7,5 
	  8  

	                   Наличие основных составляющих стандарта деятельности органов                   

                     исполнительной власти Республики Дагестан по обеспечению                     

                   благоприятного инвестиционного климата в республике и оценка                   

            предпринимательским сообществом эффективности реализации этих составляющих            

	2. 
	Минторг РД         
	количество реализованных    

основных положений стандарта

деятельности органов        

исполнительной власти       

Республики Дагестан по      

обеспечению благоприятного  

инвестиционного климата в   

Республике Дагестан       
  
	 единиц  
	 12  
	 12  
	 12  
	 12  
	 12  
	 12  

	3. 
	Минторг РД         
	оценка предпринимательским  

сообществом эффективности   

реализации внедренных       

составляющих стандарта в    

Республике Дагестан         
	 баллов  
	 5,5 
	  6  
	 6,5 
	  7  
	 7,5 
	  8  

	                   Создание и модернизация высокопроизводительных рабочих мест,                   

                                повышение производительности труда                                

	4. 
	Минпромэнерго РД,  

Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост                     

высокопроизводительных      

рабочих мест                
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	 0,5 
	 0,5 
	 0,5 
	 0,5 
	 0,5 
	 0,5 

	5. 
	Минпромэнерго РД,  

Минсельхозпрод РД, 

Минстрой РД,       

Мининформпечати РД,

Минкомсвязь РД,    

Дагвино,           

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес организаций,   

осуществляющих              

технологические инновации, в

общем количестве            

обследованных организаций   
	процентов
	 3,3 
	 4,4 
	 5,6 
	 6,7 
	 7,9 
	  9  

	                        Состояние рынка труда, подготовка и переподготовка                        

                                  высококвалифицированных кадров                                  

	6. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес численности    

безработных в общей         

численности экономически    

активного населения         
	процентов
	10,7 
	 9,6 
	 8,6 
	 7,8 
	  7  
	 6,3 

	7. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	темп прироста реальной      

среднемесячной заработной   

платы                       
	процентов

к преды- 

 дущему  

 году с  

 учетом  

 индекса 

потреби- 

тельских 

   цен   
	 4,3 
	 6,2 
	 8,1 
	 8,2 
	 8,7 
	 8,3 

	8. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес численности    

высококвалифицированных     

работников в общей          

численности                 

квалифицированных работников

в Республике Дагестан       
	процентов
	29,7 
	30,2 
	30,7 
	31,2 
	31,7 
	32,2 

	              Качество и доступность производственной и транспортной инфраструктуры               

	9. 
	Минтранс РД,       

ГКУ РД             

"Дагестанавтодор"  
	прирост протяженности       

автомобильных дорог общего  

пользования регионального   

или межмуниципального       

значения, соответствующих   

нормативным требованиям к   

транспортно-эксплуатационным

показателям                 
	процентов

 к 2011  

  году   
	  1  
	 1,5 
	  2  
	 2,5 
	  3  
	 3,5 

	10.
	Минпромэнерго РД,  

Минсельхозпрод РД, 

Минстрой РД,       

Минтранс РД,       

Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагвино,           

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	коэффициент обновления      

основных фондов             
	процентов
	10,6 
	11,7 
	12,9 
	14,1 
	15,6 
	17,1 

	                       Инвестиционная деятельность, привлечение инвестиций                        

	11.
	Минэкономики РД,   

Минторг РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост инвестиций в        

основной капитал            
	процентов

к преды- 

 дущему  

 периоду 
	13,8 
	14,4 
	15,2 
	15,9 
	16,7 
	17,6 

	12.
	Минэкономики РД,   

Минторг РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	изменение объема прямых     

иностранных инвестиций к    

среднегодовому значению за  

прошлые периоды             
	процентов
	106,0
	108,4
	110,1
	112,3
	114,5
	116,0

	                          Развитие среднего и малого предпринимательства                          

	13.
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост оборота продукции и 

услуг, производимых малыми  

предприятиями, в том числе  

микропредприятиями и        

индивидуальными             

предпринимателями           
	процентов

к преды- 

 дущему  

 году (в 

сопоста- 

  вимых  

 ценах)  
	  6  
	  6  
	  6  
	  6  
	  6  
	  6  

	14.
	Дагпредпринима-    

тельство           
	оценка предпринимательским  

сообществом эффективности   

реализации программы        

поддержки малого и среднего 

предпринимательства         
	 баллов  
	 5,5 
	  6  
	 6,5 
	  7  
	 7,5 
	  8  

	15.
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост количества          

субъектов малого и среднего 

предпринимательства,        

осуществляющих деятельность 

на территории Республики    

Дагестан                    


	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	 3,1 
	 3,1 
	 3,1 
	 3,1 
	 3,1 
	 3,1 

	                   Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства                   

	16.
	Минстрой РД        
	предельное количество       

процедур, необходимых для   

получения разрешения на     

строительство эталонного    

объекта капитального        

строительства               

непроизводственного         

назначения                  
	 единиц  
	 40  
	 30  
	 15  
	 13  
	 12  
	 11  

	17.
	Минстрой РД        
	предельный срок прохождения 

всех процедур, необходимых  

для получения разрешения на 

строительство эталонного    

объекта капитального        

строительства               

непроизводственного         

назначения                  
	  дней   
	 350 
	 280 
	 130 
	 90  
	 75  
	 56  

	18.
	Минстрой РД        
	доля муниципальных          

образований в Республике    

Дагестан с утвержденными    

документами территориального

планирования и              

градостроительного          

зонирования в общем         

количестве муниципалитетов  
	процентов
	 100 
	 100 
	 100 
	 100 
	 100 
	 100 

	                       Повышение доступности энергетической инфраструктуры                        

	19.
	Минпромэнерго РД,  

РСТ Дагестана      
	предельное количество этапов

(процедур), необходимых для 

технологического            

присоединения               
	 единиц  
	  8  
	  6  
	  6  
	  6  
	  5  
	  5  

	20.
	Минпромэнерго РД,  

РСТ Дагестана      
	предельный срок подключения 

потребителей (до 150 кВт) с 

даты поступления заявки на  

технологическое             

присоединение до даты       

подписания акта о           

технологическом             

присоединении               
	  дней   
	 276 
	 167 
	 45  
	 43  
	 41  
	 40  

	21.
	РСТ Дагестана      
	стоимость услуг по          

технологическому            

присоединению к объектам    

электросетевого хозяйства   
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	  -  
	  -  
	  -  
	  -  
	  -  
	  -  


Приложение N 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 23 июля 2013 г. N 362

ОТЧЕТ

О СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО СОЗДАНИЮ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ

ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА _____ ГОД

	 N 
	   Ответственные   

    исполнители    
	        Наименование        

         показателя         
	 Единица 

измерения
	Целевое 

значение
	 Факти- 

 ческое 

значение
	Справочная

информация

	 1 
	         2         
	             3              
	    4    
	   5    
	   6    
	    7     

	1. 
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Минторг РД         
	оценка предпринимательским  

сообществом общих условий   

ведения предпринимательской 

деятельности в Республике   

Дагестан <*>
	
	
	
	

	2. 
	Минторг РД         
	количество реализованных    

основных положений стандарта

деятельности органов        

исполнительной власти       

Республики Дагестан по      

обеспечению благоприятного  

инвестиционного климата в   

республике                  
	 единиц  
	
	
	

	3. 
	Минторг РД         
	оценка предпринимательским  

сообществом эффективности   

реализации внедренных       

составляющих стандарта в    

Республике Дагестан <*>
	
	
	
	

	4. 
	Минпромэнерго РД,  

Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост                     

высокопроизводительных      

рабочих мест                
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	
	
	

	5. 
	Минпромэнерго РД,  

Минсельхозпрод  РД,

Мининформпечати РД,

Минкомсвязь РД,    

Дагвино,           

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес организаций,   

осуществляющих              

технологические инновации, в

общем количестве            

обследованных организаций   
	процентов
	
	
	

	6. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес численности    

безработных в общей         

численности экономически    

активного населения         
	процентов
	
	
	

	7. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	темп прироста реальной      

среднемесячной заработной   

платы                       
	процентов

к преды- 

 дущему  

 году с  

 учетом  

 индекса 

потреби- 

тельских 

   цен   
	
	
	

	8. 
	Минтруд РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	удельный вес численности    

высококвалифицированных     

работников в общей          

численности                 

квалифицированных работников

в Республике Дагестан       
	процентов
	
	
	

	9. 
	Минтранс РД,       

ГКУ РД             

"Дагестанавтодор", 

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост протяженности       

автомобильных дорог общего  

пользования регионального   

или межмуниципального       

значения, соответствующих   

нормативным требованиям к   

транспортно-эксплуатационным

показателям                 
	процентов

 к 2011  

  году   
	
	
	

	10.
	Минпромэнерго РД,  

Минсельхозпрод  РД,

Минстрой РД,       

Минтранс РД,       

Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагвино,           

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	коэффициент обновления      

основных фондов             
	процентов
	
	
	

	11.
	Минэкономики РД,   

Минторг РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост инвестиций в        

основной капитал            
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	
	
	

	12.
	Минэкономики РД,   

Минторг РД,        

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	изменение объема прямых     

иностранных инвестиций к    

среднегодовому значению за  

прошлые периоды             
	процентов
	
	
	

	13.
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост оборота продукции и 

услуг, производимых малыми  

предприятиями, в том числе  

микропредприятиями и        

индивидуальными             

предпринимателями           
	процентов

к преды- 

 дущему  

 году (в 

сопоста- 

  вимых  

 ценах)  
	
	
	

	14.
	Дагпредпринима-    

тельство           
	оценка предпринимательским  

сообществом эффективности   

реализации программы        

поддержки малого и среднего 

предпринимательства <*>
	
	
	
	

	15.
	Дагпредпринима-    

тельство,          

Дагестанстат       

(по согласованию)  
	прирост количества субъектов

малого и среднего           

предпринимательства,        

осуществляющих деятельность 

на территории Республики    

Дагестан                    
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	
	
	

	16.
	Минстрой РД        
	предельное количество       

процедур, необходимых для   

получения разрешения на     

строительство эталонного    

объекта капитального        

строительства               

непроизводственного         

назначения                  
	 единиц  
	
	
	

	17.
	Минстрой РД        
	предельный срок прохождения 

всех процедур, необходимых  

для получения разрешения на 

строительство эталонного    

объекта капитального        

строительства               

непроизводственного         

назначения                  
	  дней   
	
	
	

	18.
	Минстрой РД        
	доля муниципальных          

образований Республики      

Дагестан с утвержденными    

документами территориального

планирования и              

градостроительного          

зонирования от общего       

количества муниципалитетов  
	процентов
	
	
	

	19.
	Минпромэнерго РД,  

РСТ Дагестана      
	предельное количество этапов

(процедур), необходимых для 

технологического            

присоединения               
	 единиц  
	
	
	

	20.
	Минпромэнерго РД,  

РСТ Дагестана      
	предельный срок подключения 

потребителей (до 150 кВт) с 

даты поступления заявки на  

технологическое             

присоединение до даты       

подписания акта о           

технологическом             

присоединении               
	  дней   
	
	
	

	21.
	РСТ Дагестана      
	стоимость услуг по          

технологическому            

присоединению к объектам    

электросетевого хозяйства   
	процентов

к преды- 

 дущему  

  году   
	
	
	


--------------------------------

<*> Оценка проводится Минэкономразвития России.

Примечание: отчеты о степени достижения целевых значений показателей и информация о принятых мерах по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности в Министерство экономики Республики Дагестан представляются органами исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенными первыми в графе "Органы исполнительной власти РД, ответственные за достижение целевых значений показателей".

